dada  a  sua  estruturação  que  contempla  uma Unidade  Administrativa  Central,  sediada  na
capital  da  República  Federativa  do  Brasil,  e  26  (vinte  e  seis)  Unidades  Administrativas
Desconcentradas, representadas por 21 (vinte e uma) Superintendências e 05 (cinco) Distritos.

As  unidades  Regionais  da  PRF são  compostas  por  147  (cento  e  quarenta  e  sete)
Subunidades  Administrativas  –  Delegacias  PRF  e  aproximadamente  400  (quatrocentas)
unidades operacionais.

Quadro II – Resumo Circunscrição Nacional.

RESUMO CIRCUNSCRIÇÃO NACIONAL (Outubro/2015)

Regional Nº Portaria Publicação Delegacias Postos Malha (km)

[...]

Ainda no ano de 2014, o contrato foi aditivado e foi instalado mais 1 (um) ponto no estado de
São Paulo, entregue no primeiro trimestre de 2015. 

Número total de pontos instalados: 06 (seis).

A PRF já abriu, no ano de 2015, novo processo licitatório para a aquisição de mais 262
(duzentos e sessenta e dois) pontos de monitoramento, que compreenderão todas os estados do
país.

Dentre os principais resultados obtidos desde a liberação do sistema para uso pelo
efetivo, que ocorreu em 23 de julho de 2014, obteve-se o aumento de, aproximadamente, 22%
de veículos recuperados, 38% das apreensões de cocaína e 22% das apreensões de maconha

[...]

mais  4  (quatro)  pontos nos estados  RS (1),  MT(1),  PR(1),  AC(1),  entregues  no primeiro
trimestre de 2015.

Número total de pontos instalados: 29 (vinte e nove).

A PRF já abriu, no ano de 2015, novo processo licitatório para a aquisição de mais 262
(duzentos e sessenta e dois) pontos de monitoramento, que compreenderão todas os estados do
país.

Dentre os principais resultados obtidos desde a liberação do sistema para uso pelo efetivo, que
ocorreu em 23 de julho de 2014, obteve-se o aumento de, aproximadamente, 22% de veículos